تاکور در امور خیریه و اطعام مساکین و ایتم بروری نیز حکایتی پرطول و تفصیل داشت. شرح کامل جنبه‌های مختلف زندگی این نابغه هندی، کتابی بر ورق را به خود اختصاص خواهد داد. مغز پرکار تاکور تا آخرین ساعات عمر به سرودن ابداع و انشاء مشغول بود. تا اینکه در نیمروز هفتم ماه اوت ۱۹۴۱ مصادف با ۱۶ مرداد ۱۳۲۰ چشم از جهان فرو بست.

«تاکور، موسیقی و ایران»

محمدتقی مقتدری (متولد ۱۲۹۱ - دارای دکترای حقوق و علوم سیاسی از دانشگاه تهران و دانشگاه کلکته) که نخستین

مترجم کتاب معروف «گیتانجالی» است، در وصف مسافرت تاکور به ایران می‌نویسد:

«روز ۲۴ فروردین ۱۳۱۱ مطابق با ۱۳ آوریل ۱۹۳۲، تاکور با هواپیما در معیت سایر همراهان به بوشهر فرود آمد و بعد از دو روز اقامت، عازم شیراز شد تا از آنجا به اصفهان و بعد به تهران برود. او مهمان رسمی دولت بود و دینشاه

زردشتی از بزرگان پارسیان هند او را همراهی می‌کرد. هنگامی که در شیراز دانش آموز دبیرستانی بودم، خبر دادند